



ZASTĘPCA BURMISTRZA MIASTA RUMI

tel. (58) 679 65 00 burmistrz.as@um.rumia.pl

IM.0724.5.2025

Rumia 02.04.2025r.

Beata Ławrukajtis
Radna Rady Miejskiej Rumia

Dotyczy: interpelacji BRM.0003.2.4.2025 z dnia 25.03.2025r.

W odpowiedzi na Pani interpelację BRM.0003.2.4.2025 z dnia 25.03.2025r., dotyczącą przeanalizowania i wyliczenia kosztorysu przebudowy ul. Kamiennej, polegającej na przesunięciu ulicy na teren lasu w celu uzyskania miejsca na szeroki chodnik oraz ścieżkę rowerową, informujemy, że na obecnym etapie nie jest możliwe opracowanie szczegółowego kosztorysu dla tego zadania.

We wniosku nie określono dokładnego odcinka ulicy Kamiennej, na którym miałyby powstać ścieżka rowerowa, co uniemożliwia przeprowadzenie szczegółowej analizy. Ponadto, jeśli ścieżka rowerowa miałyby powstać jedynie na odcinku od wysokości ul. Szancera do końca terenu zabudowanego, powstałaby luka w ciągłości ścieżki rowerowej między ul. Sabata a ul. Szancera, co wpłynęłoby na jej funkcjonalność. Na odcinku od ul. Sabata do ul. Szancera ewentualne poszerzenie pasa drogowego poprzez budowę ścieżki rowerowej będzie wymagało ingerencji w tereny prywatne, co może skutkować koniecznością wykupu gruntów.

Przesunięcie jezdni na teren lasu wymagałoby również przebudowy istniejącej infrastruktury podziemnej, przebudowy jezdni, która została wyremontowana w ubiegłym roku, oraz przebudowy dwóch sygnalizacji świetlnych, których realizacja planowana jest na bieżący rok. Dodatkowo, ingerencja w tereny leśne oznaczałaby konieczność wycinki drzew oraz przeprowadzenia procedur środowiskowych.

Realizacja takiej inwestycji wiązałaby się również z koniecznością opracowania stosownej dokumentacji projektowej oraz uzyskania wymaganych zezwoleń, takich jak pozwolenie na budowę lub decyzja ZRiD. Na chwilę obecną, bez szczegółowych informacji dotyczących zakresu planowanej inwestycji, w tym precyzyjnego określenia odcinka drogi, zakresu terenowego oraz skali kolizji z istniejącą infrastrukturą techniczną, nie jest możliwe określenie kosztorysu dla tego zadania.

Kosztorys będzie można wyliczyć dopiero po opracowaniu dokumentacji projektowej, która określi konkretny zakres realizacji ww. inwestycji.

Z poważaniem
ZASTĘPCA BURMISTRZA

Ariadna Szmielek